
1 
 

Zápis č. 5 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov  

ze dne 25. 7. 2019 

 

Přítomní zastupitelé: 
Jiří Filip (1)          Martina Jirčíková (4)                         Zbyněk Severýn (7) -omluven 

Tomáš Franke (2)             Tomáš Novotný (5) -omluven  Ing. Roman Studený (8)  
Bc. Lada Hejtmánková (3)        Lucie Pohanková (6)   Zdeněk Tomíček (9) 

            

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                          Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo                             
 jednomyslně. 
 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta městyse Ing. Roman Studený 

 

Po zahájení a uvítání občanů starosta městyse konstatoval, že je přítomna většina 

zastupitelů městyse a zasedání je tudíž schopné usnášení. Zasedání bylo řádně a včas svoláno, 

zveřejněno na úřední desce a v souladu se zákonem o obcích. 

 

Pro jednání je navržen tento program:   
 

1. Volba komisí 

2. Kontrola usnesení  

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse  

a) Strategický dokument 

b) Opravy komunikací 

c) Dotace 

d) Rozpočtová opatření  

e) Obecně závazné vyhlášky 

f) Prodeje a pronájmy pozemků  

4. Došlé spisy a žádosti  

5. Diskuse a usnesení 

 

 

 

 

Doplnění programu: 3. g) Zápis Kontrolního výboru 

 

 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání zastupitelstva městyse    

Mladkov, doplněný o bod 3. g). 

         

 

 

 

          



2 
 

1. Volba komisí  
 

Předsedající navrhl určit do návrhové komise pana Tomáše Frankeho a pana Zdeňka 

Tomíčka. 

 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje návrhovou komisi ve složení: pan Tomáš Franke 

a pan Zdeněk Tomíček. 

 

 

 

 

Dále předsedající navrhl ověřovatele zápisu paní Martinu Jirčíkovou a pana Jiřího 

Filipa. 

          

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje ověřovatelé zápisu paní Martinu Jirčíkovou a 

pana Jiřího Filipa. 

 

          

           

 

Ověřovatelé zápisu z jednání ZM ze dne 20. 6. 2019 pan Zdeněk Tomíček a paní Lucie 

Pohanková nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který 

stvrdili svými podpisy. 

 

 

2. Kontrola usnesení 
 

57/2019- odesláno 

58/2019- opraveno 

61/2019- trvá 

62/2019- trvá 

63/2019- zatím nebylo realizováno 

64/2019- trvá 

65/2019- trvá 

66/2019- trvá 

 

Činnost úřadu městyse-jednání ohledně střetu zájmů, Valná hromada Orlicka, jednání se zástupci 

odsunutých Němců, jednání s firmou Dabona ohledně dotací na KD Mladkov, konzultace s vedoucí 

oddělení dozoru a kontroly MV, proběhla kontrola na bezpečnost práce, jednání s vedoucí prodejny 

CBA ohledně možnosti získat dotace na prodejnu, jednání s firmou JRK, firmou zabývající se odpady. 

Byly objednány kontejnery pro sběr kuchyňských olejů a tuků Proběhla schůzka s firmou 

Profesionálové ohledně komunikací, opravy chodníků. Účast s místostarostkou na školení na obřady 

realizované obcemi. Probíhá rekonstrukce kuchyně ve škole a před budovou školy byla provedena 

hydroizolace a probíhá pokládka zámkové dlažby. 

 



3 
 

2.1. Oprava zápisu 
 

 Vzhledem k chybně uvedenému číslu pozemkové parcely v bodě 3. f2) v zápise č. 4 ze 

dne 20.6.2019 usnesení č. 61/2019 starosta městyse navrhuje zastupitelům schválení opravy 

čísla pozemkové parcely 1050/3 na číslo 1050/23. 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje opravu zápisu ze zasedání č. 4 v čísle pozemkové 

parcely na 1050/23. 

 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 
 

     a)  Strategický dokument 

 

SM předložil ke schválení zastupitelstvu Program rozvoje městyse Mladkov na období let 

2019-2029. Tento dokument byl vyvěšen na elektronické úřední desce k připomínkování a také 

zastupitelé se měli možnost k dokumentu vyjádřit.  

p. R. Studený-bylo doplněno vybudování hřiště pro tělesnou výchovu ZŠ. 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje Program rozvoje městyse Mladkov na období let 

2019-2029. 

 

b) Opravy komunikací 
 

SM seznámil zastupitele a přítomné občany s cenovými nabídkami oprav místních 

komunikací v Mladkově a ve Vlčkovicích od firmy Strabag a.s. Kareta s.r.o. a ROADMEDIC 

Šumperk. Pro opravu Komunikace pod skálou byly tři cenové nabídky. Nejlépe cenově vychází 

nabídka od firmy Strabag 441 651,- s DPH. Dále podána nabídka na Komunikaci k 5 RD od 

firmy Kareta s.r.o. Dále byly řešeny opravy místních komunikací ve Vlčkovicích-komunikace 

kolem KD Vlčkovice, „k Dolečkům“ a „u Kosků“. 

 

pí. L. Hejtmánková-komunikace pod skálou je již řešena dlouhou dobu, byly vyřešeny 

podmínky se SŽDC, protože část dotčené komunikace je na jejich pozemku, komunikace je hojně 

využívána pro pěší i cyklisty a bylo by vhodné ji opravit 

p. T. Franke-budou zde na této komunikaci zabudovány zábrany pro automobily? 

p. R. Studený-je plánován sklopný sloupek z obou směrů, ale nejdříve se musí vyřešit povolení 

silničního úřadu. Na části komunikace se také bude podílet obec Lichkov. 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje zhotovitele Komunikace pod skálou firmu 

Strabag a.s. 

           



4 
 

           

 

pí. L. Hejtmánková-je potřeba opravit komunikaci kolem KD Vlčkovice, její oprava byla často 

zmiňována občany v anketě ke strategickému dokumentu. 

p. M. Jirčíková-vyjádřila též nutnost oprav komunikací ve Vlčkovicích a také komunikace k 5 

RD, která se již dlouhou dobu řeší. 

p. Z. Tomíček-doporučuje opravit cestu „u Kosků“ a také si myslí, že i pro občany je prioritní 

oprava místních komunikací. 

 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje zhotovení Komunikace k 5 RD a opravy 

komunikací ve Vlčkovicích kolem KD a „k Dolečkům“ firmou Kareta s. r. o. 

             

 Zastupitelstvo městyse schvaluje opravu komunikace „u Kosků“ do výše 200 000,- 

Kč. 

 

 

 

c) Dotace 
 

      c1) Smlouva DA PaK 

 

 SM seznámil zastupitele a přítomné občany s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 

individuální účelové dotace na nový dopravní automobil pro jednotku sboru dobrovolných 

hasičů obce z rozpočtu Pardubického kraje. Tato dotace je poskytnuta pouze v případě, že 

příjemce zároveň obdrží investiční dotaci na rok 2019 z rozpočtové kapitoly Ministerstva 

vnitra-GŘ HZS ČR. Dotace se poskytuje do 2/3 skutečně poskytnuté dotace MV-GŘ HZS ČR, 

maximálně však 300 000,- Kč. Bude zahájeno výběrové řízení na automobil a stanoví se komise 

pro výběr dodavatele automobilu. V komisi bude také člen HZS. 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 

individuální účelové dotace na nový dopravní automobil pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů obce z rozpočtu Pardubického kraje a pověřuje starostu městyse 

podpisem smlouvy. 

 

 Zastupitelstvo městyse schvaluje komisi pro výběr dodavatele dopravního 

automobilu ve složení Jiří Filip, Tomáš Franke, Tomáš Novotný, XXX a Lada 

Hejtmánková.  

 

          

 

 



5 
 

c2) Nabídka DABONA 

 

 

SM seznámil zastupitele a přítomné občany s cenovou nabídkou na administraci zadávacího 

řízení a investičně-inženýrské činnosti pro akci „Rekonstrukce Kulturního domu Mladkov“ od 

firmy DABONA s.r.o. SM představil různé rozsahy rekonstrukce a možnost využití dotačních 

titulů. 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje cenovou nabídku firmy DABONA na administraci 

zadávacího řízení a investičně-inženýrské činnosti pro akci „Rekonstrukce Kulturního 

domu Mladkov. 

          

 

 

 

d) Rozpočtová opatření   

 

Účetní obce předkládá rozpočtové opatření č. 8/2019 a č. 9/2019. Starosta městyse 

seznámil přítomné se zněním rozpočtového opatření, které bude přílohou č. 2 zápisu ze 

zasedání. 

 

 

        

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2019 a č. 9/2019. 

 

  

     

e) Obecně závazné vyhlášky 

 

SM informoval zastupitele o nutnosti zrušit Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019, kterou se 

stanoví systém komunitního kompostování a způsob využití zeleného kompostu k údržbě a 

obnově na území městyse a OZV č. 2/2019, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství v městysi Mladkov. Při konzultaci s vedoucí oddělení dozoru a kontroly 

MV o OZV bylo doporučeno tyto vyhlášky zrušit, protože práva a povinnosti občanů v těchto 

oblastech jsou dány zákonem a není třeba je opakovaně stanovit OZV. 

 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Mladkov č. 

3/2019, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 1/2019. 

 

          

Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Mladkov č. 

4/2019, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 2/2019. 



6 
 

 

f) Prodeje a pronájmy pozemků  

 

 

f1) Žádost paní XXX 

 

 Paní XXX žádá o koupi části p. p. č. 3/3 v k. ú. Vlčkovice u Mladkova, která sousedí 

s p. p. č. 3/1. Žádá o vyměření a rozdělení parcely. 

 

 

 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 3/3 v k. ú. 

Vlčkovice u Mladkova a pořízení geometrického plánu. 

 

         

 

g)  Zápis Kontrolního výboru 

 

Předseda kontrolního výboru seznámil zastupitele se zápisem z jednání kontrolního výboru 

ze dne 26. 6. 2019 a výsledkem kontroly usnesení na úřadě městyse Mladkov. Zápis z jednání 

kontrolního výboru je přílohou č. 3 zápisu ze zasedání. 

 

 

 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru.  
          

          

 

4. Došlé spisy a žádosti 
 

a) Smlouva PaK 

 

Pardubický kraj zaslal městysi Mladkov smlouvu o podmínkách provedení stavby, která se 

týká modernizace silnice II/311 Mladkov-Jablonné nad Orlicí. Pk žádá zábor 41 m2 st. p. č. 119 

a následný převod do vlastnictví Pk. 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o podmínkách plnění stavby mezi 

Pardubickým krajem a městysem Mladkov a pověřuje starostu městyse podpisem 

smlouvy. 

          

 

 



7 
 

 

b) Žádost pan XXX 

 

Pan XXX žádá o přidělení bytu v č. p. 85. Tento byt není volný a v současné době je 

v rekonstrukci. 

 

 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí žádost pana XXX. 

 

 

c) Závěrečný účet 2018 Sdružení obcí Orlicko 

 

SM přednesl informace o Závěrečném účtu 2018 Sdružení obcí Orlicka, ve kterém je 

městys Mladkov členem. 

 

 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informaci starosty městyse o schválení 

„Závěrečného účtu svazku Sdružení obcí Orlicko za rok 2018“ bez výhrad valnou 

hromadou svazku konanou dne 25. 6. 2019. 

 

      

d) Rekonstrukce kuchyně 
 

V současné době probíhá v kuchyni ZŠ a MŠ Mladkov rekonstrukce. Před pokládkou nového 

lina bylo zjištěno, že je zapotřebí nejdříve provést izolaci podlahy. Dále byla provedena nová 

elektroinstalace, přebudování okénka pro příjem špinavého nádobí a budou provedeny nové 

obklady. Firma Gastrokomplet UO zajistila nákres zařízení v kuchyni, tak aby vyhovovalo 

současným podmínkám hygieny. Dále bude pořízeno nové vybavení kuchyně (myčka na 

nádobí, nerezové pracovní stoly), které bude v majetku ZŠ a MŠ Mladkov a částka na toto 

vybavení bude poskytnuta městysem Mladkov. 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje navýšení závazného ukazatele neinvestičního 

příspěvku pro ZŠ a MŠ Mladkov ve výši 140 000,- Kč. 

 

 Zastupitelstvo městyse schvaluje nákup gastro vybavení dle jednotlivých položek 

v nabídce v částce 100 220,- Kč. 

 

 Zastupitelstvo městyse schvaluje nákup myčky na nádobí v částce 37 541,- Kč. 

 



8 
 

e) Cenová nabídka na opravu střechy KD Vlčkovice 

 

 Při prohlídce KD Vlčkovice zastupitelstvem bylo zjištěno, že zatéká střechou až do 

místností. SM městyse oslovil tři firmy o cenovou nabídku na opravu střechy. Nabídku podal 

pouze jeden zhotovitel ve výši 205 381,- Kč. 

p. Zdeněk Tomíček-je zadána oprava celé střechy? 

p. R. Studený-bude provedena oprava sedlové části střechy-výměna střešní krytiny, výměna 

bednění, výměna okapů, plechování. Nejsou zde zadány nátěry střechy. 

 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje zhotovitele opravy střechy KD Vlčkovice pana 

Jirčíka. 

 

f)  Stanovení prodejní ceny pro knihu Orlickoústecko z nebe.   

 

 Kniha Orlickoústecko z nebe je již vyrobena v nákladu 350 kusů. Ve výtisku pro městys 

Mladkov obsahuje na úvodní straně slovo starosty městyse a dále je zde článek o Mladkově, 

fotografie a letecké záběry. Náklady na knihu jsou 263,50,- Kč. 

p. T. Franke-navrhuje prodejní cenu knihy 350,- Kč. 

p. Z. Tomíček-navrhuje prodejní cenu knihy 265,- Kč. 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje prodejní cenu knihy Orlickoústecko z nebe ve 

výši 350,- Kč. 

         Hlasování:5-1-1 

 

 

g) Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Mladkov 

 

Paní ředitelka ZŠ a MŠ Mladkov žádá o souhlas zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ Mladkov 

do projektu kraje financovaného z operačního programu potravinové a materiální pomocí na 

pozici partnera s finančním příspěvkem. Je to finanční příspěvek na stravování pro sociálně 

slabší rodiny. 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje souhlas zřizovatele se zapojením základní/mateřské 

školy do projektu kraje financovaného z operačního programu potravinové a materiální 

pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 A A  Z A  X   A  X  A  N 



9 
 

h) Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce 

SM seznámil zastupitele se Smlouvou o zřízení věcného břemene-služebnosti IV-12-

2016073/VB/1, Mladkov, 28/1, XXX-úprava kNN mezi městysem Mladkov a ČEZ distribuce 

a.s. Dotčené pozemky jsou p. p. č.  30/3, 30/4 a 1053/2 v k.ú. Mladkov. 

Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti 

IV-12-2016073/VB/1, Mladkov, 28/1, XXX-úprava kNN a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

6. Diskuse a usnesení 

 

p. Z. Tomíček-táže se, v jakém stavu je budova spolku Českého svazu ochránců přírody 

Vlčkovice. 

p. Franke-po sundání střechy jsme zjistili, že je zapotřebí stavbu zbourat celou. Na stejném 

místě bychom chtěli postavit malou dřevostavbu. Nyní se připravuje projekt. 

p. R. Studený-dotace s MMR na dětské hřiště bohužel nedopadla. Navrhuji nakoupit nějaké 

herní prvky bez dotace. 

 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje nákup herních prvků na vybavení dětského hřiště 

ve Vlčkovicích do výše 150 000,- Kč 

 

 

 

Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení panem Tomášem Frankem                                         

a usnesení zastupitelstva městyse tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  
 

 

Ověřovatelé zápisu:                   Starosta městyse: 

 

Martina Jirčíková        Ing. Roman Studený      

 

 

Jiří Filip 

 
Zapsala: Lada Hejtmánková 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

Zasedání bylo ukončeno v 20:30 hod. 

 

 

Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva městyse 

Příloha č. 2 – Rozpočtová opatření 

Příloha č. 3 – Zápis z jednání Kontrolního výboru 

 



10 
 

Příloha č. 1 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov ze dne 25. 7. 2019 

 
 
USNESENÍ 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo: 

 

67/2019- program jednání zastupitelstva městyse   Mladkov, doplněný o bod 3. g). 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 

68/2019- návrhovou komisi ve složení: pan Tomáš Franke a pan Zdeněk Tomíček. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 

69/2019- ověřovatelé zápisu paní Martinu Jirčíkovou a pana Jiřího Filipa. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 

70/2019- opravu zápisu ze zasedání č. 4 v čísle pozemkové parcely na 1050/23. 
  
Usnesení bylo přijato        Hlasování: 7-0-0 
 
71/2019- Program rozvoje městyse Mladkov na období let 2019-2029. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 7-0-0 
 

72/2019- zhotovitele Komunikace pod skálou firmu Strabag a.s. 
           
Usnesení bylo přijato        Hlasování: 7-0-0 
 
73/2019- zhotovení Komunikace k 5 RD a opravy komunikací ve Vlčkovicích kolem KD 
a k Dolečkům firmou Kareta s. r. o. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 7-0-0 
 

74/2019- opravu komunikace „u Kosků“ do výše 200 000,- Kč. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 7-0-0 
 

75/2019- Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí individuální účelové dotace na nový 
dopravní automobil pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu  
Pardubického kraje a pověřuje starostu městyse podpisem smlouvy. 
          
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 7-0-0 
 



11 
 

76/2019- komisi pro výběr dodavatele dopravního automobilu ve složení Jiří Filip, 
Tomáš Franke, Tomáš Novotný, XXX a Lada Hejtmánková. 
  
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 7-0-0 
 
 
77/2019- cenovou nabídku firmy DABONA na administraci zadávacího řízení a 
investičně-inženýrské činnosti pro akci „Rekonstrukce Kulturního domu Mladkov. 
          
Usnesení bylo přijato        Hlasování: 7-0-0 
 
 
79/2019- Obecně závaznou vyhlášku městyse Mladkov č. 3/2019, kterou se ruší 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2019. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 7-0-0 
 
 
80/2019- Obecně závaznou vyhlášku městyse Mladkov č. 4/2019, kterou se ruší  
Obecně závazná vyhláška č. 2/2019. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 7-0-0 
        

81/2019- zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 3/3 v k. ú. Vlčkovice u Mladkova a  
pořízení geometrického plánu. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 7-0-0 
 

83/2019- Smlouvu o podmínkách plnění stavby mezi Pardubickým krajem a městysem 
Mladkov a pověřuje starostu městyse podpisem smlouvy. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 7-0-0 
 
86/2019- navýšení závazného ukazatele neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ 

Mladkov 
ve výši 140 000,- Kč. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
87/2019- nákup gastro vybavení dle jednotlivých položek v nabídce v částce 100 220,- 
Kč. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 

88/2019- schvaluje nákup myčky na nádobí v částce 37 541,- Kč. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 



12 
 

 

89/2019- zhotovitele opravy střechy KD Vlčkovice pana Jirčíka. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
90/2019- prodejní cenu knihy Orlickoústecko z nebe ve výši 350,- Kč. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:5-1-1 
 

91/2019- souhlas zřizovatele se zapojením základní/mateřské školy do projektu  
kraje financovaného z operačního programu potravinové a materiální pomoci na 
pozici partnera s finančním příspěvkem. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 

92/2019- Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti IV-12-2016073/VB/1, 
Mladkov, 28/1, XXX-úprava kNN a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 

 

93/2019- nákup herních prvků na vybavení dětského hřiště ve Vlčkovicích do výše 
150 000,- Kč. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 

b) bere na vědomí: 

 

78/2019- Rozpočtové opatření č. 8/2019 a č. 9/2019. 
 
82/2019- Zápis z jednání kontrolního výboru.  
 
84/2019- žádost pana XXX. 
 
85/2019- informaci starosty městyse o schválení „Závěrečného účtu svazku Sdružení  
obcí Orlicko za rok 2018“ bez výhrad valnou hromadou svazku konanou dne 25. 6. 
2019. 
 
 
Starosta městyse:        Místostarostka městyse:  
 

Ing. Studený Roman       Bc. Lada Hejtmánková 

 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  



13 
 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


